
Пятница, 10 сентября  2021 года № 11                                               распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  03.08.2021 №123 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в «Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Успенского сель-

ского поселения» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в «Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Успенского сельского поселения», 

утвержденный постановлением Администрации Успенского сельского поселения от 13.04.2021 № 55, следующие изменения: 

1.1. дополнить Реестр строками следующего содержания: 

41 д.Торфяное 

ул.Лесная  

Ш-59,1884 

Д-31,5930 

Контейнерная площадка 

на твердом покрытии, без 

ограждения.  

1 контейнер по 0.75 

Земельный участок не 

сформирован, государ-

ственная собственность не 

разграничена. 

Частные дома -физические лица  

ул.Лесная,  

ул.Моховая 

ул.Дачная 

42 д.Лука-2 

ул.Кузова 

Ш-59,1124 

Д-31,6670 

Контейнерная площадка 

на твердом покрытии, без 

ограждения.  

1 контейнер по 0.75 

Земельный участок не 

сформирован, государ-

ственная собственность не 

разграничена. 

Частные дома -физические лица  

ул.Кузова 

43 д.Зеленцы, 

ул.Ветеранов 

Ш-59,2960 

Д-31,8261 

Контейнерная площадка 

на твердом покрытии, без 

ограждения.  

1 контейнер по 0.75 

Земельный участок не 

сформирован, государ-

ственная собственность не 

разграничена. 

Частные дома -физические лица  

ул.Ветеранов  

 

         2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Успенского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

 

 

 

Заместитель Главы администрации 

Успенского сельского поселения                                  О.А. Михайлова 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  16.08.2021 №131 

с. Успенское 

 

Об общественных обсуждениях 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского сельского поселения, По-

ложением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам правового регулирования градостроительной деятель-

ности в Успенском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 07.07.2008 № 21 

(в редакции решения Совета депутатов Успенского сельского поселения от 10.04.2018 № 149), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить общественные обсуждения  по проекту нормативного правового акта Администрации Успенского сельского поселе-

ния «Внесение изменений в Генеральный план Успенского сельского поселения»  (далее – проект). 

2. Общественные обсуждения проводятся с «23» августа 2021 года по «22» сентября 2021 года на официальном сайте Администра-

ции Успенского сельского поселения по адресу:  http://успенское-сп.рф/ (далее официальный сайт). 

http://успенское-сп.рф/


Бюллетень «Успенские новости» 10 сентября  2021 года №11                                                                 2 

 

 
3. Экспозиция проекта проходит в здании Администрации Успенского сельского поселения по адресу Новгородская область, Чу-

довский район, Успенское сельское поселение, с.Успенское, ул.Коммунарная, д.6, пом.3 (помещение Администрации Успенского сельско-

го поселения) с «23» августа 2021 года по «22» сентября 2021 года.  

4. Консультации по экспозиции проекта проводятся в рабочие дни с 8.30 до 16.30, уполномоченный представитель на проведение 

консультаций – главный специалист Администрации Успенского сельского поселения – Царенкова Надежда Владимировна, телефон – 

8(81665) 41-457. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта, в письменной форме в адрес 

организатора общественных обсуждений с «23» августа 2021 года по «22» сентября 2021 года в рабочие дни с 8.30 до 16.30 в здании Ад-

министрации Успенского сельского района по адресу Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселение, 

с.Успенское, ул.Коммунарная, д.6, пом.3 (помещение Администрации Успенского сельского поселения), а также посредством записи в 

книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

 5. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему разместить на офи-

циальном сайте Успенского сельского поселения по следующему адресу: http://www. успенское-сп.рф /. 

6. Назначить Царенкову Н.В., главного специалиста Администрации Успенского сельского поселения, ответственным за организа-

цию проведения общественных обсуждений. 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Успенского сельского по-

селения. 

 

 

 

Заместитель Главы администрации 

Успенского сельского поселения                                  О.А. Михайлова 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  16.08.2021 №132 

с. Успенское 

 

 

О назначении общественных обсуждений по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Успенского сельского 
поселения 

 

В соответствии со статьями 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Успенского сельского поселе-

ния, Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Успенского сельского поселения, утвержденным решением 

Совета депутатов Успенского сельского поселения от 07.07.2008 № 21, в редакции Решения Совета депутатов Успенского сельского посе-

ления от 10.04.2018 № 149, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Успенского сельского 

поселения, утвержденные Советом депутатов Успенского сельского поселения от 30.12.2014 № 184, в редакции решений от 10.11.2016 № 

77, от 26.12.2016 № 78, от 10.04.2018 № 150, от 25.06.2019 № 199, от 26.03.2021 г № 37 для населенных пунктов Успенского сельского 

поселения: д.Сябреницы, с.Успенское.  

2. Общественные обсуждения проводятся с «23» августа 2021 года по «22» сентября 2021 года на официальном сайте Успенского 

сельского поселения по адресу: http://успенское-сп.рф/ (далее официальный сайт). 

3. Экспозиция проекта проходит в здании Администрации Успенского сельского поселения, с.Успенское, ул.Коммунарная, д.6, 

пом.3 (помещение Администрации Успенского сельского поселения) с «23» августа 2021 года по «22» сентября 2021 года. 

4. Консультации по экспозиции проекта проводятся в рабочие дни с 8.30 до 16.30, уполномоченный представитель на проведение 

консультаций – главный специалист Администрации Успенского сельского поселения – Царенкова Надежда Владимировна, телефон – 

8(81665) 41-457. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта, в письменной  форме в адрес 

организатора общественных обсуждений с «23» августа 2021 года по «23» сентября 2021 года в рабочие дни с 8.30 по 16.30 в помещении 

Администрации Успенского сельского поселения по адресу: Новгородская область Чудовский район, Успенское сельское поселение, с. 

Успенское, ул. Коммунарная, д.6, пом.3, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежа-

щего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

5. Проект решения, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях разместить на официальном сайте Успенского 

сельского поселения по адресу: http://успенское-сп.рф/  и в помещении Администрации Успенского сельского поселения по адресу: Новго-

родская область, Чудовский район, Успенское сельское поселение, с.Успенское, ул.Коммунарная, д.6, пом.3. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Успенского сельского по-

селения. 

 

  

 

Заместитель Главы администрации 

Успенского сельского поселения                                  О.А. Михайлова 

http://www.adminchudovo.ru/
http://успенское-сп.рф/
http://успенское-сп.рф/


Бюллетень «Успенские новости» 10 сентября  2021 года №11                                                                 3 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  31.08.2021 №140 

с. Успенское 

 

Об отмене особого противопожарного режима 

 

 

 

          В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в связи со 

стабилизацией пожарной обстановки на территории Успенского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить особый противопожарный режим на территории Успенского сельского поселения. 

2. Постановление Администрации Успенского сельского поселения  от 12.04.2021 № 53 «Об установлении на территории Успен-

ского сельского поселения особого противопожарного режима»  признать утратившим силу. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успен-

ского сельского поселения в сети Интернет. 

 

 

 

Глава Успенского сельского поселения                       В.А. Кострюков 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от  18.08.2021 №23-рп 

с. Успенское 

 

О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов 

 

 

В соответствии с частью 9 статьи 68 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ  «О выборах депутатов Государственной Ду-

мы Федерального Собрания Российской Федерации» и частью 7 статьи 49 Областного закона от 2 июля 2007 года №122-ОЗ «О выборах 

депутатов Новгородской областной Думы» 

 1. Выделить на территории Успенского сельского поселения специальные места для размещения зарегистрированными кандидатами 

предвыборных  печатных агитационных материалов, расположенные: 

 

с.Успенское – ул.Советская, д.7, ул. Коммунарная, д.2, 

д.Карловка – ул.Центральная, д.1, ул.Молодежная, д.24, 

д.Зуево – ул.Центральная, д.2, 

д.Корпово – ул.Набережная, д.3, ул.Парковая, д.9, 

д.Лука-2 – ул.Некрасовская, д.4, 

ст.Волхов Мост – ул.Привокзальная, д.30, 

д.Марьино – ул.Набережная, вблизи уч.10, 

д.Деделево – ул. Садовая, д.11, 

д.Кочково – ул. Заречная, д.39, 

д.Нечанье – ул. Центральная, д.17, 

д.Слобода – ул. Новгородская, вблизи д.14, 

д.Тушино – ул. Центральная, д.84, 

д.Сябреницы – ул.Радищева, д.88, 

д.Придорожная – ул.Торфяная, д.27, 

д.Лезно – ул. Волховская, д.22 

 2. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, зданиях, сооружениях и иных 

объектах (кроме мест, указанных в пункте 1 распоряжения), с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов. 

 3. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Успенского сельского поселения.                                

 

 

 

Глава Успенского сельского поселения                                 В.А.Кострюков 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 10 сентября  2021 года №11                                                                 4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор: Кострюков Валерий Анатольевич Подписан в печать: 10.09.2021 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  

 


